<sup>1</sup> Derselbe gehört mit Folgenden im Jahr 1237 zum Rath: Siglinus filius ministri fratrum, Cuno filius Erbonis magistri burgensium, Friderich von Uffwilre, Burckart der vitzâm, Hetzel von Eckersheim, Conrat Schott, Erbe rihter, Conrat Virnkorn, Wetzel, Johaans von Königshofen, Götze Clausen sôn, Hug Ripelin, Hans Kelbelin, Rüdolf Lentzelins sôn, Rüdolf von Vegersheim, Wirich, Heinrich Marsilius sôn. Raths- u. Bürgerbuch fol. 6<sup>b</sup> i. Straßb. St. A.

<sup>2</sup> Bischof Konrad V von Eberstein, 1237—1245.

<sup>3</sup> Die gleichlautende Gegenurkunde Bischof Bertholds, 1238 Januar 31 Straßburg, i. Karlsr. G. L. A. Cod. minor Spir. fol. 15, gedruckt in Acta acad. Theod. Palat. IV, 144.

in curiam sancti Stephani in villa Liutpoldsheim spectancium, idem H[enricus] constanter asserebat se minus in censibus, quam pars adversa peteret, annis debere singulis persolvere. nos vero, multis inter se agitatis concertacionibus, testes juratos et diligenter examinatos super eadem causa recepimus in hunc modum deponentes :  
 Lampertus prespiter juratus dicit, quod mansus illi, quos habet Henricus filius Marsilii spectantes in curia Liutpoldsheim, unus integer persolvit sex solidos in censum sancto Stephano et dimidius tres solidos. insuper affirmat, quod omnes mansus spectantes in eandem curiam reddant similiter et dicit, quod ipse receperit multis annis census eosdem. Fridericus juratus dicit, quod ipse receperit a monachis sancti Arboagasti et a domino de Vegersheim tribus vicibus, ex quo villicus, qui custodiebat primitus, transfretavit mare, de integro mansu prefatorum bonorum in curiam prefatam spectancium sex solidos et de dimidio tres solidos. Sigebodo villicus juratus dicit, quod habeat mansum unum in sepe dictam curiam spectantem et inde persolvat annuatim sex solidos in censum et affirmat, quod omnes debeant reddere similiter. Godefridus juratus dicit, quod ipse receperit de integro mansu prefatorum bonorum sex solidos et de dimidio tres solidos et dicit, quod adjudicatum fuisset ipso presente et audiente, quod unusquisque mansus integer prefatorum bonorum debeat reddere sex solidos in censu et dimidius tres solidos. nos igitur, harum attestacionum diligentissime inspecto tenore et ydoneorum jurisperitorum super eisdem habito consilio, dignum duximus sententiandum, quod H[enricus] filius Marsilii prefatus sex solidos et de dimidio mansu suo in predictam curiam spectante persolvat annuatim, quousque vos, quod minus persolvere debeat, valida informet racione. actum est anno domini 1238, proximo sabbato ante festum sancti Galli, presentibus Ūl[rico] plebano sancti Stephani et S. sacerdote et F. sacrista et aliis quam pluribus.